
Zápis z jednání AS 21.10. 2021 

 

1 

 

 

 

Z á p i s 
z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni  

21. 10. 2021, 15:00, ŠAF velká posluchárna 

 
 

Akademičtí pracovníci: doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Baxa, Ph.D.; prof. MUDr. 
Jan Beneš, Ph.D.; prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. 
MUDr. Václav Liška, Ph.D.;  doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Mlíková 
Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.; MUDr. Richard Pradl, Ph.D.; prof. MUDr. 
Tomáš Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.; 
prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.;  

Studenti:  Jaroslav Beneš; Eliška Beranová; MUDr. Anna Malečková; Christos Micopulos; Nela 
Tollingerová; Lucie Züglerová;  

Omluveni: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D.; Otýlie Holá; Michael 
Ondruj;  

Hosté: Mgr. Buriánková; doc. MUDr. Čeledová, Ph.D.; prof. MUDr. Fínek, Ph.D.;  Ing. Klečková; doc. 
MUDr. Kuncová, Ph.D.; prof. MUDr. Müllerová, Ph.D.; Ing. Polívková; doc. MUDr. Přibáň, 
Ph.D.; prof. MUDr. Skálová, CSc.; Mgr. Šoukal; Tykalová; prof. MUDr. Třeška, DrSc.; Ing. 
Vyzrálová; MUDr. Zatloukal, Ph.D.; doc. MUDr. Zicha, CSc.;  

Program: 
 
 

1. Schválení zápisu z jednání AS 16. 9. 2021 
2. Schválení podmínek pro přijímací řízení do doktorských programů na akad. rok 2022/2023. 

Zrušení doktorských programů po převedení studentů do nově akreditovaných programů. 
(doc. MUDr. Skalický, Ph.D., Ing. Vyzrálová) 

3. Volba děkana LFP 
4. Různé 
 

Jednání Akademického senátu LFP zahájil jeho předseda doc. MUDr. Skalický, Ph.D., který požádal 
členy AS o schválení zápisu z jednání 16. 9. 2021. K zápisu nevznesli přítomní členové žádnou 
připomínku a byl 17 přítomnými členy schválen. 
 
Schválení podmínek pro přijímací řízení do doktorských programů na akad. rok 2022/2023 
• Podávání přihlášek do 30. 4. 2022, konání přijímacích pohovorů v červnu 2022  (různé pro jednotlivé 

oborové rady, bude zveřejněno v dubnu/květnu 2022 na webu LFP), náhradní termíny pohovorů 
v červenci 2022 

• Období pro ověřování splnění podmínky předchozího vzdělání, tj. ukončení magisterského 
studijního programu, je stanoveno do 30. 9. 2022 

• Pro uchazeče, kteří absolvovali studium v magisterském studijním programu v době od 1. do 30. září 
2022, jakož i pro uchazeče, o jejichž podané žádosti o uznání zahraničního vzdělání nebylo do 
30. září 2022 rozhodnuto, je stanoveno období pro ověřování splnění podmínek přijetí (tj. včetně 
podmínek ověřovaných na základě dokladů, zejm. doložení požadovaného vzdělání) do 22. 
října 2022 

• Přijímací zkouška - ústní pohovor, prověřování odborné a jazykové znalosti a připravenosti 
uchazeče k samostatné vědecké práci vez voleném oboru.  
Části přijímacího pohovoru: 

• anglický jazyk (0-20 bodů) 
• odborné téma (0 - 40 bodů) 
• zkouška z oboru (0 – 30 bodů) 
• publikační, přednášková činnost (0-10 bodů) 



Zápis z jednání AS 21.10. 2021 

 

2 

 

 

 

Minimální bodová hranice pro přijetí je dosažení alespoň 70 bodů.  
• Uchazečům, kteří předchozí vysokoškolské vzdělání absolvovali na zahraniční vysoké škole, může 

uznání tohoto vzdělání posoudit pro potřeby přijímacího řízení a uznat fakulta (dříve RUK).  
Poplatek fakultě činí 870 Kč.  

• Poplatek za elektronickou přihlášku 720 Kč / za papírovou přihlášku 770 Kč 
• K řádně vyplněné přihlášce uchazeč doloží: životopis, úředně ověřenou kopii dokladu o ukončení 

magisterského studijního programu na VŠ, seznam publikací, stručnou anotaci zamýšlené práce  
 

Hlasování k žádosti o schválení podmínek pro přijímací řízení do doktorských programů na akad. 
rok 2022/2023:  
pro  17 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
AS LFP schvaluje výše uvedenou žádost o schválení podmínek pro přijímací řízení do doktorských 
programů na akad. rok 2022/2023. 
 
Zrušení doktorských programů po převedení studentů do nově akreditovaných programů 
Žádáme o zrušení následujících studijních programů, ve kterých už nestudují žádní studenti. Všichni 
studenti byli převedeni do nových nástupnických programů se stejným názvem akreditovaných na 
podzim roku 2020 a dostudují podle podmínek, které byly platné v době jejich nástupu ke studiu. 
 

Zrušení programů projednala a schválila Vědecká rada dne 23. 9. 2021. 
 

Jedná se o tyto programy: 
Anatomie, histologie a embryologie – kód 5112 
Dermatovenerologie – kód 5144 
Fyziologie a lékařská fyziologie - 5113 
Gynekologie a porodnictví – kód 5114 
Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – kód 5115 
Chirurgie – kód 5116 
Lékařská farmakologie -  kód 5118 
Neurologie a psychiatrie – kód 5143 
Ortopedie – kód 5158 
Patologie – kód 5145 
Pediatrie – kód 5124 
Sociální lékařství – kód 5128 

Hlasování ke zrušení doktorských programů:  
pro  19 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
AS LFP schvaluje výše uvedenou žádost o zrušení doktorských programů. 

 
Sdělení pro Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni ve věci projednání přebytečnosti nebo 
neupotřebitelnosti nemovitého majetku fakulty a jeho převedení do vlastnictví jiné osoby - Mgr. 
Šoukal 
Přebytečný a neupotřebitelný majetek ve správě LFP: 

 Děkanát – budovy č. p. 654 na pozemku p. č. 10118, budovy č. p. 657 na pozemku p. č. 
10117, pozemků p. č. 10117, p. č. 10118, p. č. 10119 a p. č. 10120; 

 Pavlovův pavilon - budovy č. p. 517 na pozemku p. č. 11580, budovy bez č.p./č.e. na 
pozemku p. č. 11549/3, budovy bez č.p./č.e. na pozemku p. č. 11549/4, budovy bez č.p./č.e. na 
pozemku p. č. 11549/9, pozemků p. č. 11549/2, p. č. 11549/3, p. č. 11549/4, p. č. 11549/7 a p. 
č. 11549/9, p. č. 11580, p. č. 11581, p. č. 11582, 11549/8, 11549/5; 



Zápis z jednání AS 21.10. 2021 

 

3 

 

 

 

 Procháskův pavilon - budovy č. p. 585 na pozemku p. č. 11584, budovy bez č.p./č.e. na 
pozemku p. č. 11586/5, pozemků p. č. 11583, p. č. 11584, p. č. 11585, p. č. 11586/1, p. č. 
11586/5 a 11586/4. 

 
• V souladu s opatřením rektora byl ověřen případný zájem o využití dotčených nemovitostí u všech 

ostatních fakult nebo dalších součástí s výsledkem, že nebyl projeven zájem 
• U nemovitého majetku nebyly využity prostředky z dotačních prostředků a jsou dodrženy podmínky 

udržitelnosti u Evropských strukturálních a investičních fondů  
• Lze konstatovat, že pro fakultu bude nemovitý majetek přebytečným a trvale neupotřebitelným k 

plnění svých úkolů, a to z důvodu rozšíření infrastruktury fakulty v podobě dostavby univerzitního 
kampusu UniMeC II. a následného přesunu děkanátu, základních pracovišť pro výukovou a vědecko-
výzkumnou činnost a účelových zařízení do těchto prostor 

• Nemovitý majetek svým rozsahem tak přesahuje potřeby fakulty. Pro další činnost fakulty je dotčený 
nemovitý majetek morálně zastaralý a pozbývá technických a funkčních vlastností, které by 
splňovaly nároky výuky budoucích lékařů. Udržování, byť i minimálního, provozu v budoucích 
letech bude pro LFP  nepřiměřeně nákladné a nehospodárné 

• Pokud by budovy i nadále zůstaly ve správě LFP, nakládání s dotčeným nemovitým majetkem bude 
znamenat nižší efektivitu procesů správy budov (dislokace, časová a ekonomická náročnost správy, 
neefektivní řešení mimořádných a krizových situací)  

• Prioritou fakulty je tudíž racionální hospodaření a optimalizované využití potřebného nemovitého 
majetku ve správě LFP  

Diskuze – MUDr. Dvořák, Mgr. Šoukal, prof. Skálová, prof. Fínek 
v diskuzi řešena otázka budoucího umístění Ústavu soudního lékařství – do konce roku 2022 by měl 

zůstat ve stávající budově, návrh řešení bude probíhat ve spolupráci s Fakultní nemocnicí 
Návrh stanoviska Akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy: 
„Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy souhlasí s tím, že nemovitý majetek 
specifikovaný v materiálech jako Děkanát, Pavlovův pavilon a Procháskův pavilon je přebytečný a 
neupotřebitelný a je možné ho převést do vlastnictví jiné osoby v souladu s Opatřením rektora 
č. 41/2020 a Pravidly pro správu majetku UK.“ 

Hlasování k výše uvedenému návrhu stanoviska ve věci neupotřebitelnosti nebo přebytečnosti 3 
budov:  
pro  20 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
AS LFP schvaluje výše uvedený návrh stanoviska ve věci neupotřebitelnosti nebo přebytečnosti budov 
Děkanátu, Pavlovova pavilonu a Procháskova pavilonu. 

 
Volba děkana LFP 
Ustavena komise pro volbu děkana ve složení: 
prof. MUDr. Baxa, Ph.D.; doc. MUDr. Mírka, Ph.D.; Beneš; MUDr. Malečková; Züglerová;  

Hlasování k výše uvedené komisi pro volbu děkana:  
pro  19 
proti  0 
zdrželi se hlasování  1 
AS  LFP schvaluje komisi pro volbu děkana ve výše uvedeném složení 
 

Kandidát na funkci děkana prof. MUDr, Jindřich Fínek, Ph.D. shrnul významné výsledky Lékařské 
fakulty v Plzni za jeho končící funkční období a představil svůj program na další funkční období: 
 
Ekonomika fakulty 

 dostavba kampusu UniMeC 



Zápis z jednání AS 21.10. 2021 

 

4 

 

 

 

zahájení stavby – podzim 2019; zahájení výuky – říjen 2022; stavební práce - 1 530 mil. Kč; vybavení 
– 309 mil. Kč  

 navýšení počtu pracovních vztahů, navýšení mezd, řada benefitů pro zaměstnance (stabilní 
sociální fond, stravenky, školkovné, 5 dnů osobního rozvoje za rok, jazykové kurzy pro 
zaměstnance), elektronizace agendy, pilotní hodnocení akademických pracovníků, možnost 
pokračujícího home office, růst stipendií 

 počty řešených projektů od roku 2017 vykazují vzestupnou tendenci, ve sledovaném období 
vzrostla úspěšnost rozsáhlejších projektů (typu FIND) a projektů mezioborových (AZV) a 
mezinárodní spolupráce (např. Chaperon, Česko - bavorská spolupráce aj.)  

Studium 
 podány žádosti o reakreditaci zubního i všeobecného lékařství 
 navýšení počtu studentů všeobecného lékařství, nové curriculum 
 E-learning - dlouhodobá systematická integrace Moodle do výuky na LFP 
 postgraduální vzdělávání – fakultní portál PO>STUDIUM jako partner pro vzdělávání firem 

(FN Plzeň, Synlab, Fakultní Thomayerova nemocnice) a celoživotní vzdělávání pracovníků ve 
zdravotnictví 

 international office – nové podpůrné pracoviště pro zahraniční studenty a zaměstnance 
 metodická podpora pedagogů a zvyšování jejich pedagogických dovedností 
 zapojení studentů do dalšího rozvoje (nahrávání přednášek, ankety - okamžitá zpětná vazba od 

studentů), licence na vzdělávací portály Amboss a Complete Anatomy 
 

Úkoly pro budoucí funkční období: 
• posílit postavení teoretických oborů personální stabilizací v kolegiu děkana 
• zefektivnit přijímací řízení – distanční přijímací zkoušky v AJ 
• sjednotit a zprůhlednit zkoušky  
• dodržovat jednotné procesní postupy  
• individuální přístup ke studentům – snížit studijní neúspěšnost 
• deklarace a dodržování neakceptace žádné formy sexuálního a genderově podmíněného 

obtěžování a násilí  
• ve spolupráci s ostatními LF vyvíjet úsilí pro modifikaci  financování lékařských fakult v rámci 

UK 
• podporovat zapojení LFP do mezinárodních projektů, prohlubovat mezinárodní spolupráci a 

podporovat soutěž o mezinárodní výzkumné granty 
• podporovat výjezdy studentů – Erasmus – maximálně vyjít vstříc v rozložení výuky 
• spoléhat se „sami na sebe“ 

Diskuze: 
v diskuzi projednáváno průběžné sledování studentské ankety, pokračování inovace ve výuce, rozvoj 
stimulačního centra, zpětná vazba na nové curriculum a z ní plynoucí následné změny a řešení 
nedostatků. 
Předseda AS oznámil přítomným 20 senátorům, že kandidát splnil všechny předepsané požadavky a 
může být zahájeno hlasování prostřednictvím hlasovacích lístků.  

Hlasování k volbě děkana:  
pro  20 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
AS LFP schvaluje prof. MUDr. Jindřicha Fínka, Ph.D. do funkce děkana LFP na příští funkční 
období. 
 

 

Termín příštího zasedání AS:  2.12.2021 
 

Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D. 


